
Mladá fronta a. s. Mezi Vodami 1952/9, 143 00  Praha 4-Modřany, www.medical-services.cz, www.kongres-medical.cz

Největší vydavatelství zdravotnických titulů v ČR 
a pořadatel kongresů, konferencí a sympozií

Sympozium se koná ve čtvrtek 
14. 6. 2018 od 14.00 hodin
How2Base (Římská 20, Praha 2 – Vinohrady)

Nefrologie a dialýza 
v praxi

13.30–14.00 registrace účastníků

14.00–14.05  prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc. 
Úvodní slovo

14.05–14.25  MUDr. Jan Vachek 
Polékové poškození ledvin 

14.25–14.45  PhDr. MUDr. Oskar Zakiyanov, Ph.D., 
prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc. 
Praktický postup u pacienta se 
zhoršováním renálních funkcí

14.45–15.05  doc. MUDr. Věra Čertíková, Ph.D. 
Nejčastější močové syndromy – 
praktický postup 

15.05–15.25  prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc. 
Pulmorenální syndrom – jak postupovat

15.25–15.50 přestávka na kávu

15.50–16.10  PhDr. MUDr. Oskar Zakiyanov, Ph.D. 
Novinky v dialýze v roce 2018

16.10–16.30  prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc. 
Vztah srdce a ledvin – co není 
v učebnicích: kardiorenální syndromy

16.30–16.50  MUDr. Adéla Hrnčiříková 
Kostní choroba ledvin pro praxi

16.50–17.10  prof. MUDr. Romana Ryšavá, CSc. 
Cévní onemocnění ledvin – 
často nepoznané a závažné

17.10–17.25  křest knihy Průvodce klinickou 
nefrologií a dialýzou pro internisty

PŘIHLÁŠENÍ NA AKCI:
V případě zájmu svou přihlášku vyplňte na adrese WWW.LKCR.CZ – sekce vzdělávání, kurzy ČLK, číslo kurzu je 75/18. 
Své evidenční číslo (EČ) najdete vpravo v seznamu registrovaných lékařů.
ÚČASTNICKÝ POPLATEK: 350 Kč
Číslo účtu: 19–1083620217/0100; variabilní symbol: 7518 (číslo kurzu). 
Útržek složenky, kopii výpisu z bankovního účtu nebo příkaz k úhradě prostřednictvím e-bankingu je nutné předložit 
při registraci.
 Bližší informace obdržíte 10 dnů před konáním akce. 
Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16.
Akce je evidována v centrálním registru ČLK a je ohodnocena 4 kredity.

J E  O F I C I Á L N Í M  T I T U L E M 
C E L O Ž I V O T N Í H O  V Z D Ě L Á V Á N Í 
L É K A Ř Ů  Č E S K É  L É K A Ř S K É  K O M O R Y

Postgraduální medicínaPostgraduální
akademie
JE OFICIÁLNÍM PARTNEREM CELOŽIVOTNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ LÉKAŘŮ ČESKÉ LÉKAŘSKÉ KOMORY

GARANTI SYMPOZIA
PhDr. MUDr. Oskar Zakiyanov, Ph.D.
Klinika nefrologie 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze

prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc.
Klinika nefrologie 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze

PARTNER


